

**Lucrari de confectionare si
montare a gardului metalic la
Stadionul "DINAMO" din str.
Sciusev 106a**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 309 235,19 lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (K=7.2, gr. 80 cm)	buc	46,000	944,21 622,08	43 433,83 28 615,68
2	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Stilpi 60x60x3 mm, Rama 60x60x2 mm, Lamele 20x20x1.5 mm cu interval 12 cm) lungimea totala 130 m	kg	3 803,000	40,44 18,50	153 791,05 70 355,50
3	pret furnizor	Capac PVC pentru stilpi 60x60 mm	buc	46,000	32,00 0,00	1 472,00 0,00
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Vopsea calitate superioara, culoarea Antracit)	m2	270,000	70,37 44,00	18 999,09 11 880,00
5	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16	m3	1,000	1 992,30 440,00	1 992,30 440,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Bc 20/B 250)				
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				219 688,27 111 291,18

		Total	lei	219 688,27
		Transportarea materialelor	5,00 %	4 975,78
		Asigurarea medicala	24,00 %	26 709,88
		Total	100,00 +	251 373,93
		Cheltuieli de regie	1,50 %	3 770,61
		Total	100,00 +	255 144,54
		Beneficiu de deviz	1,00 %	2 551,45
		Total	100,00 +	257 695,99
		T.V.A.	20,00 %	51 539,20
		Total	100,00 +	309 235,19
		Total deviz: Inclusiv salariu		309 235,19 111 291,18

Intocmit

ing. Valeriu Foca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de confectionare si
montare a gardului metalic la
Stadionul "DINAMO" din str.
Sciusev 106a**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 309 235,19 lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5,300	80,00	424,00
2.	7123011000200	Betonist	h-om	250,387	80,00	20 030,96
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	297,000	40,00	11 880,00
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1 331,050	40,00	53 242,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	40,00	16,00
				380,300	45,00	17 113,50
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	107,309	80,00	8 584,72
		Total manopera				111 291,18

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	570,450	2,20	1 254,99
2.	1111	Capac PVC 60x60 mm	buc	46,000	32,00	1 472,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	400,00	274,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,736	350,00	257,60
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,500	8,00	108,00
6.	2320166200676	White spirit	kg	27,000	22,30	602,10
7.	2430116104160	Email alchidic	kg	45,900	58,50	2 685,15
8.	2430226100700	Grund alchidic	kg	28,080	70,50	1 979,64
9.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	13,500	42,50	573,75
10.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	38,030	52,20	1 985,17
11.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	29,700	28,50	846,45
12.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	344,085	2,65	911,83
13.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	54,000	6,00	324,00
14.	2710703518270	Otel profilat	kg	3 993,150	19,50	77 866,43
15.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	19,015	36,00	684,54
16.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	30,424	52,40	1 594,22
17.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,818	2,20	50,20
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,294	14,00	4,12
19.	4100126202818	Apa	m3	41,168	14,00	576,35
20.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	4,372	1 250,00	5 465,00
		Total materiale de construcții				99 515,54

Utilaje de construcții:

1.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	175,536	50,00	8 776,80
----	---------------	--	------	---------	-------	----------

2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	25,00	15,00
3.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	30,00	9,75
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	320,00	80,00
		Total utilaje de construcții				8 881,55

Total	lei	219 688,27
Transportarea materialelor	5,00 %	4 975,78
Asigurarea medicala	24,00 %	26 709,88
Total	100,00 +	251 373,93
Cheltuieli de regie	1,50 %	3 770,61
Total	100,00 +	255 144,54
Beneficiu de deviz	1,00 %	2 551,45
Total	100,00 +	257 695,99
T.V.A.	20,00 %	51 539,20
Total	100,00 +	309 235,19

Total deviz: **309 235,19**

Intocmit

ing. Valeriu Foca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de confectionare si montare a
gardului metalic la Stadionul "DINAMO" din
str. Sciusev 106a**

**Investitor Clubul sportiv central
"DINAMO" al M.A.I.**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (K=7.2, gr. 80 cm)	buc			944,21 622,08
	7123011000200	Betonist	h-om	0,7560	80,00	435,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3240	80,00	186,62
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0132	1 250,00	118,80
	4100126202818	Apa	m3	0,1243	14,00	12,53
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,5300	50,00	190,80
2	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Stilpi 60x60x3 mm, Rama 60x60x2 mm, Lamele 20x20x1.5 mm cu interval 12 cm) lungimea totala 130 m	kg			40,44 18,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	40,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	19,50	20,48
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	2,20	0,01
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	52,40	0,42
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	52,20	0,52
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	2,20	0,33
3	pret furnizor	Capac PVC pentru stilpi 60x60 mm	buc			32,00 0,00
	1111	Capac PVC 60x60 mm	buc	1,0000	32,00	32,00
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Vopsea calitate superioara, culoarea Antracit)	m2			70,37 44,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	40,00	44,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	70,50	7,33
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	28,50	3,13
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	42,50	2,13
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	58,50	9,95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	6,00	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	22,30	2,23
5	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 992,30 440,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	80,00	424,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,65	911,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	350,00	257,60
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	400,00	274,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	14,00	4,12
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	30,00	9,75

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	320,00	80,00

APROBAT:

Intocmit
ing. Valeriu Foca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.